
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 식품위생과

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 건전한 위생문화 정착 (단위:천원)

식품위생과 1,983,748 1,871,438 112,310

국 23,444

균 698,000

시 555,122

구 707,182

식품·위생 관리 1,963,380 1,830,702 132,678

국 23,444

균 698,000

시 555,122

구 686,814

건전한 위생문화 정착 93,960 78,170 15,790

국 4,500

시 2,250

구 87,210

올바른 식생활 문화 정착(서구공통) 26,880 26,000 880

201 일반운영비 24,680 23,300 1,380

01 사무관리비 13,700 10,100 3,600

○맛있는집 지정 심사위원 수당
600

○일반수용비 9,500

―맛있는 집 지정업소 표지판 및 지정서 제
작 2,500

―음식문화개선 홍보물 제작
3,000

―우수업소(위생등급 업소, 모범 등) 물품
지원 4,000

○맛있는집 지원사업 3,600

02 공공운영비 10,980 13,200 △2,220

○공공요금 및 제세 10,980

―우편발송료 9,180

―음식문화거리 조형물 전기요금
1,800

203 업무추진비 2,200 2,700 △500

03 시책추진업무추진비 2,200 2,700 △500

○식품위생 시책추진 2,200

올바른 식생활 문화 정착(검단하) 5,720 0 5,720

201 일반운영비 5,720 0 5,720

01 사무관리비 3,500 0 3,500

○일반수용비 3,500

―음식문화개선 홍보물 제작
1,500

―우수업소(위생등급 업소, 모범 등) 물품
지원 2,000

02 공공운영비 2,220 0 2,220
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100,000원*6명

250,000원*10개소

3,000,000원

4,000,000원

3,600,000원

900,000원*12월*85%

200,000원*12월*0.75

2,200,000원

1,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 건전한 위생문화 정착 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 2,220

―우편발송료 1,620

―음식문화거리 조형물 전기요금
600

음식문화 정착(서구공통) 29,000 22,500 6,500

201 일반운영비 29,000 22,500 6,500

02 공공운영비 2,000 2,500 △500

○음식문화거리 조형물 유지관리
2,000

03 행사운영비 27,000 20,000 7,000

○음식문화축제 개최 20,000

○맛있는 집 지원사업 4,000

○요리경연대회 개최 3,000

음식문화 정착(검단하) 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○음식문화거리 조형물 유지관리
2,000

공중위생 문화 정착(서구공통) 16,400 19,800 △3,400

201 일반운영비 1,960 2,100 △140

01 사무관리비 1,960 2,100 △140

○일반수용비 1,960

―위생서비스평가 최우수업소 인증패 및 홍
보물 제작 1,400

―명예공중위생감시원 활동물품 구입
560

301 일반보전금 14,440 17,700 △3,260

11 행사실비지원금 1,400 1,400 0

○이ㆍ미용 봉사단 활동비
1,400

14 기타보상금 13,040 16,300 △3,260

○명예공중위생감시원 활동비
12,000

○명예공중위생감시원 상해보험 가입
1,040

공중위생 문화 정착(검단하) 3,400 0 3,400

201 일반운영비 140 0 140

01 사무관리비 140 0 140

○명예공중위생감시원 활동물품 구입
140

301 일반보전금 3,260 0 3,260

14 기타보상금 3,260 0 3,260

○명예공중위생감시원 활동비
3,000
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900,000원*12월*15%

200,000원*12월*0.25

2,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

1,000,000원*2개

140,000원*10개소

70,000원*8명

10,000원*140회

50,000원*8명*30회

130,000원*8명

70,000원*2명

50,000원*2명*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 건전한 위생문화 정착 (단위:천원)

○명예공중위생감시원 상해보험 가입
260

위생관리(서구) 1,168 870 298

201 일반운영비 1,168 870 298

01 사무관리비 1,168 870 298

○일반수용비 1,168

―식품 허가·신고증 유인
768

―민원서식 유인 400

위생관리(검단) 392 0 392

201 일반운영비 392 0 392

01 사무관리비 392 0 392

○일반수용비 392

―식품 허가·신고증 유인
192

―민원서식 유인 200

푸드서비스 선진화(경영혁신외식서비스지원)(서구공통) 6,000 9,000 △3,000

국 3,000

시 1,500

구 1,500

301 일반보전금 6,000 9,000 △3,000

국 3,000

시 1,500

구 1,500

14 기타보상금 6,000 9,000 △3,000

○경영혁신외식서비스지원(서구공통)
6,000

국 3,000

시 1,500

구 1,500

푸드서비스 선진화(경영혁신외식서비스지원)(검단하) 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 1,500

시 750

구 750

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○경영혁신외식서비스지원(검단하)
3,000

국 1,500

시 750

구 750
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130,000원*2명

60원*12,800매

400,000원

60원*3,200매

200,000원

6,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식생활 안전관리 (단위:천원)

식생활 안전관리 1,808,950 1,700,090 108,860

국 6,400

균 698,000

시 550,700

구 553,850

어린이 식생활 안전관리(서구공통) 3,150 2,290 860

201 일반운영비 3,150 2,290 860

01 사무관리비 3,150 2,290 860

○일반수용비 3,150

―어린이 식품안전보호구역 표지판 설치
2,150

―어린이식생활 안전관리 물품 구입
1,000

어린이기호식품 전담관리원 활동비(어린이먹을거리 안
전관리 강화)(서구공통)

10,200 12,800 △2,600

국 5,100

시 2,550

구 2,550

301 일반보전금 10,200 12,800 △2,600

국 5,100

시 2,550

구 2,550

11 행사실비지원금 10,200 12,800 △2,600

○어린이 기호식품 전담관리원 활동비
10,200

국 5,100

시 2,550

구 2,550

어린이기호식품 전담관리원 활동비(어린이먹을거리 안
전관리 강화)(검단하)

2,600 0 2,600

국 1,300

시 650

구 650

301 일반보전금 2,600 0 2,600

국 1,300

시 650

구 650

11 행사실비지원금 2,600 0 2,600

○어린이 기호식품 전담관리원 활동비
2,600

국 1,300

시 650

구 650

지역급식관리지원센터 운영(서구) 1,117,000 1,685,000 △568,000
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430,000원*5개

1,000,000원

10,200,000원

2,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 식생활 안전관리 (단위:천원)

균 434,000

시 341,500

구 341,500

307 민간이전 1,117,000 1,685,000 △568,000

균 434,000

시 341,500

구 341,500

05 민간위탁금 1,117,000 1,685,000 △568,000

○서구어린이사회복지급식관리지원센터 운
영비(서구) 1,085,000

균 434,000

시 325,500

구 325,500

○어린이급식관리지원센터 운영지원(서구)
32,000

시 16,000

구 16,000

지역급식관리지원센터 운영(검단) 676,000 0 676,000

균 264,000

시 206,000

구 206,000

307 민간이전 676,000 0 676,000

균 264,000

시 206,000

구 206,000

05 민간위탁금 676,000 0 676,000

○서구검단어린이급식관리지원센터 운영비(
검단) 660,000

균 264,000

시 198,000

구 198,000

○어린이급식관리지원센터 운영지원(검단)
16,000

시 8,000

구 8,000

유통식품의 안전성 강화 48,243 45,954 2,289

국 12,544

시 2,172

구 33,527

유통식품 안전관리(서구공통) 18,095 20,850 △2,755

201 일반운영비 6,220 6,200 20

01 사무관리비 1,080 1,000 80

○일반수용비 1,080
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1,085,000,000원

32,000,000원

660,000,000원

16,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 유통식품의 안전성 강화 (단위:천원)

―소비자식품위생감시원 활동물품 구입
350

―식품위생 업무 관련 유인 제작
730

02 공공운영비 140 200 △60

○식품 이물신고 관련 택배비
140

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○식품제조가공업 우수식품 판매전 및 박람
회 등 개최 5,000

206 재료비 7,500 9,000 △1,500

01 재료비 7,500 9,000 △1,500

○식품유상 수거비 7,500

301 일반보전금 4,375 5,650 △1,275

14 기타보상금 4,375 5,650 △1,275

○소비자식품위생감시원 상해보험 가입비
4,375

유통식품 안전관리(검단하) 5,060 0 5,060

201 일반운영비 360 0 360

01 사무관리비 300 0 300

○일반수용비 300

―소비자식품위생감시원 활동물품 구입
150

―식품위생 업무 관련 유인 제작
150

02 공공운영비 60 0 60

○식품 이물신고 관련 택배비
60

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

○식품유상 수거비 3,000

301 일반보전금 1,700 0 1,700

14 기타보상금 1,700 0 1,700

○소비자식품위생감시원 상해보험 가입비
1,700

지자체 기초위생관리 지원(수거비)(서구공통) 2,208 2,600 △392

국 1,104

시 552

구 552

206 재료비 2,208 2,600 △392

국 1,104

시 552

구 552

01 재료비 2,208 2,600 △392
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500,000원*70%

730,000원

140,000원

5,000,000원

7,500,000원

4,375,000원

500,000원*30%

500,000원*30%

200,000원*30%

3,000,000원

1,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 유통식품의 안전성 강화 (단위:천원)

○식품안전 수거비 2,208

국 1,104

시 552

구 552

지자체 기초위생관리 지원(수거비)(검단하) 392 0 392

국 196

시 98

구 98

206 재료비 392 0 392

국 196

시 98

구 98

01 재료비 392 0 392

○식품안전 수거비 392

국 196

시 98

구 98

지자체 기초위생관리 지원(시니어감시원 활동비)(서구
공통)

1,300 1,580 △280

국 650

시 325

구 325

301 일반보전금 1,300 1,580 △280

국 650

시 325

구 325

11 행사실비지원금 1,300 1,580 △280

○시니어 감시원 활동비 1,300

국 650

시 325

구 325

지자체 기초위생관리 지원(시니어감시원 활동비)(검단
하)

264 0 264

국 132

시 66

구 66

301 일반보전금 264 0 264

국 132

시 66

구 66

11 행사실비지원금 264 0 264

○시니어 감시원 활동비 264

국 132
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2,208,000원

392,000원

1,300,000원

264,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 유통식품의 안전성 강화 (단위:천원)

시 66

구 66

지자체 기초위생관리 지원(통신요금)(서구공통) 5,850 7,200 △1,350

국 2,925

구 2,925

201 일반운영비 5,850 7,200 △1,350

국 2,925

구 2,925

02 공공운영비 5,850 7,200 △1,350

○공공요금 및 제세 5,850

―식품안전관리 통합망 통신요금
5,850

국 2,925

구 2,925

지자체 기초위생관리 지원(통신요금)(검단하) 1,350 0 1,350

국 675

구 675

201 일반운영비 1,350 0 1,350

국 675

구 675

02 공공운영비 1,350 0 1,350

○공공요금 및 제세 1,350

―식품안전관리 통합망 통신요금
1,350

국 675

구 675

지자체 기초위생관리 지원(여비)(서구공통) 7,820 9,200 △1,380

국 3,910

구 3,910

202 여비 7,820 9,200 △1,380

국 3,910

구 3,910

01 국내여비 7,820 9,200 △1,380

○지도단속 국내여비 7,820

국 3,910

구 3,910

지자체 기초위생관리 지원(여비)(검단하) 1,380 0 1,380

국 690

구 690

202 여비 1,380 0 1,380

국 690

구 690

01 국내여비 1,380 0 1,380
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5,850,000원

1,350,000원

7,820,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 유통식품의 안전성 강화 (단위:천원)

○지도단속 국내여비 1,380

국 690

구 690

건강기능식품 관리(국내여비)(서구공통) 260 300 △40

국 130

시 65

구 65

202 여비 260 300 △40

국 130

시 65

구 65

01 국내여비 260 300 △40

○건강기능식품 안전관리 국내여비
260

국 130

시 65

구 65

건강기능식품 관리(국내여비)(검단하) 40 0 40

국 20

시 10

구 10

202 여비 40 0 40

국 20

시 10

구 10

01 국내여비 40 0 40

○건강기능식품 안전관리 국내여비
40

국 20

시 10

구 10

건강기능식품 관리(검체수거비)(서구공통) 2,296 2,700 △404

국 1,148

시 574

구 574

206 재료비 2,296 2,700 △404

국 1,148

시 574

구 574

01 재료비 2,296 2,700 △404

○건강기능식품 안전관리 검체구입비
2,296

국 1,148

시 574
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1,380,000원

260,000원

40,000원

2,296,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 유통식품의 안전성 강화 (단위:천원)

구 574

건강기능식품 관리(검체수거비)(검단하) 404 0 404

국 202

시 101

구 101

206 재료비 404 0 404

국 202

시 101

구 101

01 재료비 404 0 404

○건강기능식품 안전관리 검체구입비
404

국 202

시 101

구 101

농축수산물 안전관리(검체수거비)(서구공통) 1,296 1,524 △228

국 648

시 324

구 324

206 재료비 1,296 1,524 △228

국 648

시 324

구 324

01 재료비 1,296 1,524 △228

○농축수산물 안전관리 검체수거비
1,296

국 648

시 324

구 324

농축수산물 안전관리(검체수거비)(검단하) 228 0 228

국 114

시 57

구 57

206 재료비 228 0 228

국 114

시 57

구 57

01 재료비 228 0 228

○농축수산물 안전관리 검체수거비
228

국 114

시 57

구 57

깨끗한 위생수준 향상 12,227 6,488 5,739
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404,000원

1,296,000원

228,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품·위생 관리
단위: 깨끗한 위생수준 향상 (단위:천원)

식품위생업소 지도관리(서구공통) 4,931 6,488 △1,557

201 일반운영비 4,931 6,488 △1,557

01 사무관리비 4,931 6,488 △1,557

○일반수용비 4,931

―위생점검 필요물품 구입(간이 검사키트
등 4종) 910

―위반사진 등 인쇄용 잉크 구입
1,300

―야간단속 급식비 2,721

식품위생업소 지도관리(검단하) 1,556 0 1,556

201 일반운영비 1,556 0 1,556

01 사무관리비 1,556 0 1,556

○일반수용비 1,556

―-위생점검 필요물품 구입(간이검사키트
등 4종) 390

―-야간단속 급식비 1,166

식중독 예방관리(서구공통) 2,000 0 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○식중독 예방 홍보 물품 구입
2,000

식중독 예방관리(검단하) 3,740 0 3,740

405 자산취득비 3,740 0 3,740

01 자산및물품취득비 3,740 0 3,740

○세균오염도 측정기 구입
3,740

행정운영경비(식품위생과) 20,368 40,736 △20,368

기본경비 20,368 40,736 △20,368

기본경비(서구공통) 20,368 40,736 △20,368

201 일반운영비 11,810 23,620 △11,810

01 사무관리비 11,810 23,620 △11,810

○일반수용비(20%절감)
5,600

○급식비 6,210

202 여비 6,440 12,880 △6,440

01 국내여비 6,440 12,880 △6,440

○국내여비 6,440

203 업무추진비 2,118 4,236 △2,118

02 정원가산업무추진비 228 456 △228

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)
228

04 부서운영업무추진비 1,890 3,780 △1,890

○직원사기앙양 및 제잡비(10%절감)
1,890
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910,000원

1,300,000원

2,721,000원

390,000원

1,166,000원

2,000,000원

3,740,000원*1대

11,200,000원*1/2

9,000원*5식*23명*6월

70,000원*23명*4월

19,800원*23명*1/2

315,000원*6월


